tekâfül sigortası, günümüzde İslam ülkelerinde olduğu kadar Müslümanların yoğun

olarak bulunduğu çeşitli Batı ülkelerinde de uygulama alanı bulmaktadır (Yazıcı,

2015:3).

İslam hukuku açısından sigortanın meşrûiyeti üzerinde geniş tartışmalar

bulunmaktadır. İslam hukukunda doğrudan “sigorta” ile ilgili ilk görüşün İbn Âbidîn’e

(ö. 1252/1836) ait olduğu onun da sigortayı caiz görmediği bilinmektedir (İbn Âbidîn,

1992:IV/169). Bundan sonraki süreçte de birçok İslam hukukçusunun İbn Âbidîn’in

görüşünden hareketle, sigortanın caiz olmadığı yönünde görüş bildirdiği

nakledilmektedir. İslam hukukçularının çoğunluğu, yardımlaşma sigortası ve sosyal

yahut işlemin kendisine verilen isimdir. Bu uygulama genellikle başka bir şehre giden

tüccarın malı taşıma riski, zorluk veya masrafından kurtulmak için başvurduğu bir

işlemdir. Bu uygulama ile tüccar yol riskini güvenceye bağlamış olmaktadır (Kallek,

2010:XXXVIII/19-21).

Hanefî fakihlerinden Kudûrî (ö. 428/1036) ve Merginânî (ö. 593/1197)

süftecenin menfaat sağlayan bir karz muamelesi olduğunu bu sebeple mekruh

olduğunu söylemektedirler (Merğinânî, tsz:III/100; Meydânî, tsz:II/162). İbn Âbidîn (ö.

1252/1836) de süfteceyi “yol riskini sağlama bağlayan şey” olarak tanımlayarak

“poliçe” adını kullanmaktadır (İbn Âbidîn, 1992:V/350). İbn Âbidîn’in bu tanımı ve

poliçe adını kullanmasından hareketle süftece muamelesinin bugünkü anlamda bir

sigorta uygulaması olduğu belirtilmektedir (Demir, 2002:175).